
Nowe książki w naszej bibliotece.
Robert Langdon, światowej sławy specjalista w dziedzinie symboli, budzi się w zupełnie obcym
miejscu w szpitalnym łóżku. Nie pamięta, jak i dlaczego znalazł się w szpitalu, ani skąd się wziął
tajemniczy przedmiot, który znajduje w swojej marynarce. Nie ma jednak czasu na rozmyślania.
Ledwie odzyskuje przytomność, już ktoś usiłuje go zabić. Bohater w pośpiechu opuszcza szpital w
towarzystwie młodej lekarki. Ścigany przez wrogów przemierza uliczki Florencji, próbując
rozwikłać tajemniczą zagadkę. Podąża śladem wskazówek zawartych w słynnym poemacie
Dantego...

Czy wiedza o tajemnych sekretach, które skrywa historyczna fasada miasta wystarczy, by Langdon
umknął przed nieznanymi oprawcami? Czy zdoła uratować świat przed śmiertelnym zagrożeniem?

"Inferno" Dana Browna to podróż w głąb tajemniczego królestwa, pełnego kodów, symboli i
sekretnych przejść.

Ania Bednarek przywykła do uwagi i podziwu. Scena jest całym jej życiem… Do czasu. Splot
niefortunnych zdarzeń sprawia, że jej kariera w kanadyjskim zespole baletowym zostaje zrujnowana.
Dziewczyna, zagubiona, niepewna własnej przyszłości, wraca do rodzinnego miasteczka. Nikogo nie
chce prosić o pomoc, a pod maską pewności siebie i arogancji ukrywa osobisty dramat. Zakrada się
do starej willi dawnej nauczycielki tańca, gdzie uporczywie ćwiczy, próbując odzyskać formę. Czy
po roku przerwy uda jej się wrócić do baletu? Ania będzie musiała na nowo określić, kto jest jej
przyjacielem, a kto wrogiem. Jaką rolę odegrają w jej nowym świecie znajomi ze Staromiejskiej,
dawny narzeczony Edek oraz jego obecna wybranka, właścicielka sklepu z rękodziełem, Weronika? I
jakie plany ma wobec niej równie tajemniczy, co dziwaczny mężczyzna, którego dziewczyna
nieustannie spotyka?

Opowieść o astronomii i miłości na tle XVII-wiecznego Gdańska, w którym zamieszkuje po ślubie
młodziutka Elżbieta, córka bogatego kupca wydana za 36 lat starszego od niej astronoma Jana
Heweliusza. Piękna i inteligentna, ma ambicje, które wykraczają poza marzenia kobiet w jej epoce.
Małżeństwo otworzy przed nią drzwi do nauki, ale czy również do szczęścia?

Grace ma dwadzieścia siedem lat, mieszka w Londynie i jest nieszczęśliwą mężatką, która dusi się w
świecie konwenansów, sztywnych manier i przepychu. Jej los się odmienia, gdy nieoczekiwanie
otrzymuje w spadku wspaniały apartament w centrum Paryża. Kto zapisał jej taki spadek? Kim jest
tajemnicza Eva d’Orsey – niegdyś pokojówka w nowojorskim hotelu, potem bohaterka licznych
skandali i romansów, hazardzistka, muza największego kreatora perfum tamtych lat? Co ją łączy z
Grace?

Amina Mazid, dwudziestoczterolatka z Bangladeszu, poznaje na portalu randkowym Amerykanina,
George’a Stillmana. Zakochana i szczęśliwa rozpoczyna nowe życie u boku męża w wyśnionych
Stanach Zjednoczonych. Sekrety z przeszłości szybko burzą harmonię związku. Amina stanie przed
niełatwym wyzwaniem pogodzenia dwóch kultur, oczekiwań rodziców i własnych aspiracji,



cynicznego pragnienia wygodnego życia w Stanach z romantycznymi tęsknotami.

Barbara Kosmowska, mistrzyni psychologicznych portretów, opowiada o materii ludzkiego życia, w
którym rzeczy ważne splatają się z błahymi, o heroizmie codzienności. Choroba brata, pierwsza
miłość, rozwód rodziców wymuszają na młodziutkiej bohaterce rewizję własnej postawy, skłaniają
do stawiania pytań.
Czytelnik znajdzie tu subtelną diagnozę dylematów młodości. To jedna z tych książek, o których
pamięta się długo po odłożeniu na półkę. Niepokoi, skłania do refleksji, stawia ważne pytania,
wymaga dopowiedzenia własnym życiem.

Weronika jest uczennicą ostatniej klasy gimnazjum. Jej rodzice to wykształceni ludzie na poziomie,
tacy, którym uniżenie kłaniają się sąsiedzi. Za piękną fasadą kryje się jednak prawdziwy dramat.
Weronika i jej brat doświadczają ze strony ojca-tyrana przemocy psychicznej i fizycznej, a ich matka
woli zdystansować się od rodzinnych problemów, nie zauważając ich.
Zakochana w koledze Weronika, liczy że na warsztatach teatralnych spędzi z nim dużo czasu.
Okazuje się jednak, że Łukasz zaoferował jej swoje miejsce na warsztatach. Pomimo początkowego
rozczarowania, zajęcia teatralne pomagają Weronice poradzić sobie z sytuacją w domu i
doświadczyć pierwszej prawdziwej miłości…

Bałaganiarstwa się nie dziedziczy, nie jest ono także związane z brakiem czasu, to raczej
nagromadzenie błędnych przekonań o porządkowaniu.

Autorka prezentuje własną metodę – konMari - na uporządkowanie najbliższego otoczenia, zmianę
podejścia do życia i sposobu myślenia. Omawia istotne decyzje, które należy podjąć, aby było to
możliwe. Pokazuje, jak skutecznie zmienić nawyki.

W tej książce znajdziesz odpowiedzi na pytania:
• Jak selekcjonować przedmioty?
• Jak utrzymać porządek wokół siebie?
• Jak rozróżnić to, co naprawdę cenne?
• Jak sprawić, aby przedmioty odnalazły swoje właściwe miejsce?
• Co zrobić, gdy nie potrafisz niczego wyrzucić?


